
jornal da cidade • edição 2073 • 14 de Fevereiro de 2020.

Editora Grandes Sertões Veredas Ltda.
Redação e Administração: R. São Paulo, 951 - Sertanópolis - PR

CNPJ 04.321.967/0001-26 - Cx. Postal 80 - CEP 86170-000

Fones (43) 3232-2568 - 9 9963-7000 (Tim WhattsApp) - 9 9110-2568
www.jornaldacidade.net.br • E-mail: jornal.dacidade@bol.com.br

As matérias e artigos assinados não expressam necessáriamente a opinião dos editores deste jornal e 
são de responsabilidade de seus autores.

As fotos e textos das matérias não podem ser reproduzidos sem consentimento por escrito da Editora 
e constituem violação de direitos autorais.

Editor e Jornalista Responsável: Getulio V. Soares - Registro Profissional 10776/PR
Diretora Comercial: Fabiane Framarin Soares

Filiado ao Sindicato dos Jornalistas Profissionais de Londrina, APJOR, ADJORI-PR e FENAJ
Edição comercial impressa no Parque Gráfico da Folha de Londrina - Tiragem: 6.000 exemplares 

auditados. O Diário Oficial é impresso em Parque Gráfico próprio com tiragem de 1.000 exemplares e 
postagem diária no site do jornal.

RESOLUÇÃO 001/2020
 SÚMULA: Aprova a atualização do Plano Municipal da Pessoa Idosa do Município de Flo-
restópolis – Estado do Paraná com vigência no ano de 2020 - 2021.  
 O Conselho Municipal da Pessoa Idosa do Município de Florestópolis, no uso das atribui-
ções que lhe confere a Lei Municipal nº 1.065/2008 de 22 de Outubro de 2008.
 - Considerando a deliberação em plenária realizada em 12 de Fevereiro de 2020;
 RESOLVE:  
 Art.1º Aprovar a atualização do Plano Municipal da Pessoa Idosa do Município de Florestó-
polis – Estado do Paraná com vigência no ano de 2020 - 2021.  
 Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
 Florestópolis, aos 12 dias do mês de Fevereiro de 2020.

Raquel de Jesus Ferreira Silveira 
Presidente do Conselho Municipal do Idoso

RESOLUÇÃO 001/2020
 SÚMULA: Aprova a atualização do Plano Municipal de Políticas para a criança e o Adoles-
cente do Município de Florestópolis – Estado do Paraná com vigência no ano de 2020 - 2021.  
 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município de Florestó-
polis, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 802 de 19 de Outubro de 1994.
 - Considerando a deliberação em plenária realizada em 06 de Fevereiro de 2020;
 RESOLVE:  
 Art.1º Aprovar a atualização do Plano Municipal de Políticas para a Criança e o Adolescente 
do Município de Florestópolis – Estado do Paraná com vigência no ano de 2020 - 2021.  
 Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
 Florestópolis, aos  seis dias do mês de Fevereiro de 2020.

Adriana Cardoso Paz
Presidente do CMDCA

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
Pregão Presencial nº 009/2020

 A Prefeitura Municipal de Florestópolis - Pr, comunica a RETIFICAÇÃO do Edital de Pre-
gão Presencial nº 009/2020.
 A retificação se deu no subitem 11.5 do Edital. 
 O edital com as referidas modificações pode ser acessado no Endereço Eletrônico: 
 http://177.23.63.131:8080/portaltransparencia/
 As demais Cláusulas do Edital permanecem inalteradas. 
 Florestópolis, 13 de fevereiro de 2020. 

Devanir de Abreu - Pregoeiro

DECRETO 024/2020
 SÚMULA: Regulamenta o Fundo Municipal do Idoso do Município de Florestópolis - Estado 
do Paraná e dá outras providências.  
 O Prefeito Municipal de Florestópolis, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, 
DECRETA:
 Art. 1º Este Decreto regulamenta o Fundo Municipal do Idoso, também denominado FMI, 
que tem por objetivo captar e aplicar recursos destinados às ações de atendimento a pessoas idosas no 
âmbito do Município de Florestópolis / Pr.
 §1º Os atos de que trata o caput deste artigo destinam-se a programas, projetos, serviços 
e ações que tenham como público alvo as pessoas idosas, definido no art.1º da Lei Federal nº 10.741, 
de 1º de outubro de 2003 – Estatuto do Idoso, e nas deliberações do Conselho Municipal do Idoso - Lei 
Municipal 1.065/2008 de 22/10/2008.
 DA OPERACIONALIZAÇÃO
 Art. 2º O Fundo será gerido pelo Conselho Municipal do Idoso –CMI, que definirá os crité-
rios para o poder público e/ou as entidades habilitarem-se para acessar os recursos, assim como para a 
execução do plano de aplicação.
 §1º O Conselho Municipal do Idoso contará com a operacionalização técnico-administrativa 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social –SMDS, em relação às operações de controle e 
execução de despesas dos recursos relativos ao FMI, obedecendo aos preceitos contidos na Lei no 
1065/2008, de 22 de outubro de 2008.
 §2º Todas as atividades de rotinas administrativas e financeiras do Fundo serão providas 
pelas respectivas unidades de serviço da estrutura organizacional do Município, inclusive os procedimen-
tos licitatórios e compras de materiais, equipamentos, obras e contratação de serviços.
 Art. 3º O Fundo Municipal do Pessoa Idoso ficará sujeito às mesmas determinações admi-
nistrativas, normas, controles e procedimentos fiscalizatórios da Administração Municipal.
 Art. 4º Caberá ao Conselho Municipal do Idoso no exercício da gerência do FMI:
 I - Fixar as suas diretrizes operacionais;
 II- Elaborar o Plano de Ação Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa e o Plano de Aplicação 
de Recursos do FMI, o qual será submetido pelo Poder Executivo à apreciação do Poder Legislativo do 
Município, por ocasião da elaboração de proposta orçamentária do Município;
 III- Acompanhar e avaliar a execução, desempenho e resultados financeiros;
 IV- Solicitar, a qualquer tempo e a seu critério, as informações necessárias ao acompanha-
mento, ao controle e a avaliação das atividades a cargo do FMI;
 V- Avaliar e aprovar os balancetes mensais e o balanço anual do Fundo;
 VI- Fiscalizar a aplicação dos recursos, requisitando auditoria do Poder Executivo se neces-
sário;
 VII- Publicar no Órgão Oficial do Município e afixar em locais de fácil acesso à comunidade, 
as deliberações do Conselho referentes à administração do FMI.
 DOS RECURSOS DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
 Art. 5º Constituem-se receitas do Fundo Municipal do Idoso:

 I- transferências, auxílios e subvenções de órgãos federais, estaduais e municipais, es-
pecíficos ou oriundos de Parcerias, Colaboração ou Fomento, ou ajustes firmados pelo Município, cuja 
aplicação seja destinada especificamente às ações voltadas ao atendimento à pessoa idosa;
 II - Doações de entidades nacionais e internacionais, de pessoas físicas e jurídicas; 
 a) As doações, sejam de pessoas físicas ou jurídicas, que possam ser deduzidas do Impos-
to de Renda, devem ser realizadas diretamente na conta corrente do FMI, conforme legislação vigente;
 b) Os repasses dos recursos destinados ao Fundo serão disponibilizados mediante a apre-
sentação de projeto, deliberação e aprovação pelo CMI, e serão repassados mediante Termo de Parceria, 
Colaboração ou Fomento, firmado com o Poder Público Municipal de acordo com a legislação vigente;
 III - Contribuições voluntárias e legados; 
 IV- Rendimentos e juros provenientes de aplicações financeiras dos recursos do Fundo;
 V- Receitas resultantes da alienação de bens móveis e imóveis incorporados ao patrimônio 
do Fundo e da realização de eventos;
 VI- Contrapartida do Município de Florestópolis, nos percentuais dos recursos disponibiliza-
dos pelo Fundo Estadual dos Direitos da Pessoa Idosa;
 VII- Outros recursos que lhe forem destinados.
 § 1º Os recursos financeiros destinados ao FMI serão depositados em estabelecimentos 
oficiais de crédito, em conta (s) específica (s), sob a denominação de MUNICÍPIO DE FLORESTOPOLIS/
FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO –FMI.
 § 2º A aplicação de recursos dependerá sempre da existência de dotação orçamentária, em 
face da programação definida pelo Conselho Municipal do Idoso.
 § 3º As contas de recursos do FMI serão movimentadas após aprovação do Conselho Mu-
nicipal do Idoso, mediante autorização do Presidente e pelo Secretário Municipal da Fazenda ou por 
servidor autorizado a movimentar contas do Município.
 § 4º Os bens adquiridos com recursos orçamentários do Fundo serão por este contabiliza-
do, ficando incorporados ao patrimônio do Município.
 A EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO
  6º Após a promulgação da Lei Orçamentária, a Coordenação do Fundo apresentará para a 
análise e aprovação do Conselho Municipal do Idoso, o valor dos recursos do FMI destinados a apoiar os 
programas, projetos, serviços e ações contemplados no Plano de Aplicação.
 Art. 7º O Conselho Municipal do Idoso deliberará e disporá em Resolução, onde serão apli-
cados os recursos do FMI, de acordo com a Lei nº 10.741, de 1º de outubro de 2003 – Estatuto do Idoso, 
e demais legislação vigente.
 Art. 8º Nenhuma despesa será realizada sem a necessária cobertura de recursos.
 Art. 9. As despesas do FMI constituir-se-ão: 
 I- Do financiamento total ou parcial dos programas, projetos, serviços e ações, constantes 
do Plano de Aplicação;
 II- Do atendimento de despesas diversas, de caráter relevante.
 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
 Art. 10. Os casos omissos neste Regulamento serão resolvidos pelo Conselho Municipal do 
Idoso.
 Art. 11. Fica vedada a aplicação de recursos do Fundo para pagamento de atividades de 
manutenção do Conselho Municipal do Idoso.
 Art. 12. Fica vedada a transferência de recursos orçamentários vinculados ao FMI para o 
orçamento geral do Município.
 Art. 13. O FMI terá duração indeterminada. 
 Art. 14. Em caso de extinção do Fundo, seu patrimônio será incorporado ao patrimônio do 
Município.
 Art. 15.  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.
 Florestópolis 13 de fevereiro de 2020.

NELSON CORREIA JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

Ato de Concessão de Diária nº 050/2020
 Florestópolis-PR., 13 de fevereiro de 2020.
 Senhor Secretário,  
 Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal nº 1.426, de 11 de maio de 2017, venho através 
deste, conceder a liberação de 1 (uma) diária na ordem de R$ 300,00 (trezentos reais) para custear 
despesas de viagem até o município de CURITIBA-PR., POR CONDUZIR VEÍCULO QUE TRARÁ 
PACIENTE, QUE PASSOU POR CIRURGIA NO HOSPITAL INFANTIL DR. WALDEMAR MONASTIER, 
P/ ESTE MUNICÍPIO, conforme abaixo discriminado:
 Nome: ÉLCIO DA SILVA
 Cargo: MOTORISTA
 Destino: CURITIBA-PR.
 Data da Saída: 13/02/2020     06:00h                           
 Data do Retorno: 13/02/2020     23:00h              
 Transporte Utilizado: RODOVIÁRIO
 Sendo só o que apresento para o momento, antecipadamente agradeço a sua atenção.
 Atenciosamente,

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL 
 Ilustríssimo Senhor 

Paulo Roberto dos Santos - Secretário de Finanças
 Neste. 

AVISO DE LICITAÇÃO
 Comunicamos aos interessados que será disponibilizada a licitação a seguir: pregão pre-
sencial nº 02/2020. CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORMES 
E ROUPA DE CAMA PARA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE. O edital acima será disponibilizado e 
poderá ser obtido através do site www.alvoradadosul.pr.gov.br, quaisquer informações necessárias pelo 
fone (43) 3157-1006 – 1008 - 1082 ou ainda pelo e-mail: licitacao@alvoradadosul.pr.gov.br. Serão respei-
tas as prerrogativas das leis complementares 123/2006, 147/2014. Alvorada do Sul - Pr, 13 de  fevereiro 
de 2020. 

Roberes Rivelino da Silva – pregoeiro 002/2019.

EXTRATO PRIMEIRO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 12/2019 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
Processo inexigibilidade Nº. 10/2019.

 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - PR
 CONTRATADO: G.A.CLINICA MEDICA EIRELI INSCRITO SOB CNPJ Nº. 30.941.836/0001-51
 PROCESSO INEXIGIBILIDADE:10/2019
 CONTRATO: 12/2019
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         2290          52.005.10.302.0022.2101             1 3.3.90.39.00.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 12/2019 nas 
condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de13 dias 
de fevereiro de 2020 para 13 dias de fevereiro de 2021.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençado não alte-
rado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 13/02/2020

EXTRATO QUINTO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 2/2017 - 
OBJETO DA LICITAÇÃO Processo dispensa Nº. 2/2017.

 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - PR
 CONTRATADO: TELEVIDA CENTRO ESPEC. DE TELEDIAGNOSTICO LTDA INSCRITO 
SOB CNPJ Nº. 73.193.211/0001-61
 PROCESSO DISPENSA:2/2017
 CONTRATO: 2/2017
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         2310          52.005.10.302.0014.2089             1 3.3.90.39.00.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 2/2017 nas con-
dições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E VALOR
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 13 
dias de fevereiro de 2020 para 13 de fevereiro de 2021
 2 - Com prorrogação deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 5.680,00 (Cinco 
Mil, Seiscentos e Oitenta Reais), para R$ 25.680,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta reais ), este 
valor refere - se a soma do valor original do contrato com o valor do aditivo.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençado não alte-
rado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 13/02/2020

EXTRATO SEGUNDO TERMO  DO ADITIVO DO CONTRATO 13/2019 - OBJETO DA LICITAÇÃO 
Processo inexigibilidade Nº. 11/2019.

 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - PR
 CONTRATADO: FUJITA & FUJITA SERVIÇOS MEDICOS LTDA INSCRITO SOB CNPJ Nº. 
19.812.958/0001-05
 PROCESSO INEXIGIBILIDADE:11/2019
 CONTRATO: 13/2019
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
         2290          52.005.10.302.0022.2101             1 3.3.90.39.00.00         Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO do contrato 13/2019 nas 
condições previstas na legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93 e posteriores alterações.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA E VALOR
 1 - Com prorrogação deste termo aditivo, o prazo de vigência do contrato passará de 13 
dias de fevereiro de 2020 para 13 dias de fevereiro de 2021.
 2 - Com prorrogação deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$ 73.045,80 
(Setenta e Três Mil e Quarenta e Cinco Reais e Oitenta Centavos), para R$ 219.137,40 (duzentos e 
dezenove mil, cento e trinta  e sete reais e quarenta centavos), este valor refere - se a soma do valor 
original do contrato com o valor do aditivo.
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençado não alte-
rado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 13/02/2020

PORTARIA Nº. 023/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinentes ao período de 2017-2018 (trinta dias), 
ao (a) Servidor (a). RUBENS BUTIGNON, ocupante da Função do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 01 de julho de 2014 regido (a) pelo 
Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Serviços Gerais, pela Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 17 de fevereiro de 2020 à 17 de março de 
2020, devendo retornar em sua atividade no dia 18 de março de 2020, de acordo com o Estatuto dos 
Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 024/2020
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinentes ao período de 2018-2019 (quinze dias), 
ao (a) Servidor (a). ERICA MARA BARRO SILVA, ocupante da Função do Cargo de ASSISTENTE SO-
CIAL (30hrs) CRAS, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 16 de junho de 2014 
regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Assistência Social, pela Secretaria 
Municipal de Ação e Promoção Social, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 27 de janeiro 
de 2020 à 10 de fevereiro de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 11 de fevereiro de 2020, de 
acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 004/2020
 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AL-
VORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 45 (QÜARENTA E CINCO) dias de Licença Especial, ao (a) Sr. (a). CÉLIO 
MARTINS, ocupante da Função do Cargo de TÉCNICO EM CONTABILIDADE, pertencente ao quadro de 
Pessoal Permanente, admitido (a) em 11 de agosto de 1997, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado 
(a) no (a) Divisão de Contabilidade, pelo Serviço Autônomo de Água e Esgoto, entidade desta Prefeitura 
Municipal, por ter completado qüinqüênio, ou seja, 05 (cinco) anos ininterruptos de efetivo exercício, 
referente ao período de 11 de agosto de 1997 à 10 de agosto de 2002 (qüarenta e cinco dias - 1/2), de 
conformidade com o Estatuto dos servidores Municipais de Alvorada do Sul, Estado do Paraná, à partir 
do dia 10 de fevereiro de 2020 à 25 de março de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 26 de 
março do ano de 2020.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
aos seis dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

NATAL ALVES DA SILVA
Diretor Superintendente do S.A.A.E             

PORTARIA Nº. 005/2020
 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE AL-
VORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinentes ao período de 2018-2019 (trinta dias), 
ao (a) Servidor (a). DIEGO APARECIDO DONIZETE VIEIRA DOS SANTOS, ocupante da Função do 
Cargo de AGENTE DE SANEAMENTO, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 01 
de maio de 2016, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Serviços Gerais, pelo 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto, entidade desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 01 de fevereiro 
de 2020 à 01 de março de 2020, devendo retornar em sua atividade no dia 02 de março de 2020, de 
acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, 
aos doze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte.

ANTONIO D. SANTOS FILHO
Divisão de Recursos Humanos

NATAL ALVES DA SILVA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO S.A.A.E

EXTRATO DE CONTRATO Nº  8/2020
 Processo dispensa nº 2/2020
 PARTES: CONTRATANTE Serviço Autônomo de Água e Esgoto  SAAE E A CONTRATADA  
PESSOA JURÍDICA  E OU PESSOA FÍSICA GENTIL PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE TECNICO EM SANEAMENTO PARA O SAAE DE ALVORADA DO SUL.
 VALOR: R$-11.160,00 Onze Mil, Cento e Sessenta Reais
 Dotação:
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática   Fonte de recurso   Natureza da despesa   Grupo da fonte
        1300          42.004.17.512.0027.2086           76 3.3.90.39.00.00         Do Exercício
 DURAÇÃO: 13/02/2020 – ATÉ   12/02/2021
 DATA DA ASSINATURA: 13/02/2020
 FORO: Comarca de Bela Vista do Paraíso, Estado do Paraná.
 Alvorada do Sul,13/02/2020


